石川森対協議会第 16-1 号

令 和  4 年 1 2 月 1 9  日

活動組織各位

                   いしかわ森林・山村多面的機能発揮対策協議会

森林・山村多面的機能発揮対策交付金事業説明会の開催について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 日頃より森林・山村多面的機能発揮対策交付金を活用した取り組みにご尽力を賜り厚く

御礼申し上げます。

 この度、事業の制度及び書類整備等について理解を深めることを目的とした説明会を下

記により開催することといたしましたのでご案内申し上げます。

つきましては、諸事ご多用とは存じますが、本説明会のご出席についてご配慮賜ります

ようお願い申し上げます。

尚、説明会出欠のご回答と合わせ、令和５年度における森林・山村多面的機能発揮対策

交付金の要望額を１月２０日までに、別紙によりご報告下さいますようあわせてお願い申

し上げます。

敬具

記

１ 日時 令和５年２月６日（月） 午後 1時 30 分より 1 時間半程度

２ 場所 石川県森林文化ホール

３ 内容 ①森林・山村多面的機能発揮対策交付金制度について

     ②書類整備について

     ③モニタリングについて

     ④その他

以上

事務担当：石川県森林組合連合会 花市・山路

TEL 076-237-0121 FAX 076-237-6004

Mail：hanaichi@ishikawa-moriren.jp

mailto:hanaichi@ishikawa-moriren.jp

                               活動組織用

森林・山村多面的機能発揮対策交付金事業説明会出欠回答表

いしかわ森林・山村多面的機能発揮対策協議会 行き

FAX 076-237-6004

E-mail（hanaichi@ishikawa-moriren.jp）

                                      活動組織名

                   記入者氏名

標記説明会等の出欠について下記のとおり報告します。

記

１  出席者氏名

２  令和５年度 森林・山村多面的機能発揮対策交付金要望額

活動メニュー 活動数量 要望額 備考

活動推進費（新規のみ）

里山林保全

侵入竹除去・竹林整備

森林資源利用

森林機能強化

関係人口創出・維持

資機材(数量欄に総額を記載下さい)

計

活動年次ごとに ha 当たりの交付単価が違いますので別紙単価表を参考に記載ください

※ 国庫補助事業であり会計検査の対象となります。適正な事業遂行のため各活動組織

1 名以上の出席をお願い致します。（事務担当者は必ず出席ください）

mailto:hanaichi@ishikawa-moriren.jp

別紙

交付金単価表

区分 活動年次 交付単価

活動推進費 初年度のみ 115,000 円/年

里山林保全 1 年目 120,000 円/ha

 2 年目 115,000 円/ha

 3 年目 110,000 円/ha

侵入地竹除去・竹林整備 1 年目 285,000 円/ha

 2 年目 265,000 円/ha

 3 年目 245,000 円/ha

森林資源利用 1 年目 120,000 円/ha

 2 年目 115,000 円/ha

 3 年目 110,000 円/ha

森林機能強化  800 円/ｍ

関係人口創出・維持  50,000 円/年

※資機材の交付額は 1/2 及び 1/3 なので HP 等確認し記載ください。

 また備考欄に購入予定の機材名を記載下さい。